



State of Rhode Island  
Department of Administration / Division of Purchases  
One Capitol Hill, Providence, Rhode Island 02908-5855  
Tel: (401) 574-8100 Fax: (401) 574-8387

**ADDENDUM #1**

**RFQ# 7596591**

**TITLE: TRAILER MOUNTED ASPHALT HOT BOXES**

**SUBMISSION DEADLINE: 09/10/2018 at 10:30 AM**

The following items are included in this addendum:

1. Responses to submitted questions
2. Pre-bid sign in sheet

*Alyssa Ward*

Alyssa Ward  
Buyer I

**QUESTION**

There are no ignition keys involved with a hotbox, however the machine is equipped with a master disconnect switch located inside a securable and weather tight box

**ANSWER**

Page 5 of 6 **ADDITIONAL EQUIPMENT:**

Remove: "Three sets of Ignition keys for each unit. All units keyed alike."

**QUESTION**

There was discussion about the maximum distance of 50 miles to the dealer relative to providing warranty, and future/on-going operator training, please advise

**ANSWER**

A vendor is not required to be in a prescribed radius of our facility, however they are responsible to have an authorized service location or provide on-site service if they are located outside a 50-mile radius from Warwick.

**QUESTION**

I would suggest a 2' extension to the trailer spec to accommodate future options ie: tack tank, compactor storage, also that can be easily modified by the operator for additional storage to fit their individual needs.

**ANSWER**

The trailer frame shall be of sufficient length to allow for a compactor mounting plate.

Add the following:

Page 5 of 6 **ADDITIONAL EQUIPMENT:**

A 24" x 24" compactor mounting plate with four (4) "Tie Downs" located in the corners.

**QUESTION**

Ceramic combustion chamber should be one-piece ceramic with a 5-year maintenance free warranty

**ANSWER**

This specification requires the following warranty listed on Page 4 of 6 WARRANTY "The standard manufacturer's warranty shall be extended for the period of 60 months to include 100% parts, labor and other incidentals which are cover under the standard new manufactures warranty."

**QUESTION**

Should have VIP voltage interruption protection that works independently from the burner manufacturers automatic shutdown to protect the oil burner from low voltage ignition which decreases life expectancy of Cad Cells and Nozzles creating unnecessary down time.

**ANSWER**

It is the vendors responsibility to furnished units that are based on sound engineering and proven product life in municipal applications.

**QUESTION**

Should have (2) marine grade deep cycle batteries

**ANSWER**

Page 3 of 6 **TRAILER:**

Remove: "12-volt battery"

Replace: "Two (2) marine grade deep cycle 12-volt batteries"

**QUESTION**

Please amend location of QT code, there is no “street side front compartment”.

**ANSWER**

Page 5 of 6 **MANUALS:**

Remove: “Street side front compartment”

Replace: “Control panel location”

**MODIFICATIONS:**

Page 2 of 6 **GENERAL:**

Add the following:

The trailers shall be delivered to RIDOT Headquarters, 360 Lincoln Ave, Warwick, RI, 02888. All units shall be delivered between 7:00 am and 2:30 PM Monday through Friday only. They shall be unloaded and completely assembled and ready for use with all accessories by the awarded vendor.

Each trailer shall be adjusted and sized to properly couple with RIDOT’s existing fleet of 19,500 GVWR trucks. Each trailer shall be test fit to tow vehicle prior to delivery acceptance.

Page 3 of 6 **TRAILER:**

Remove: “ST235/80R16 Load Range E tires”

Replace: “ST235/80R16 Load Range G tires”

Page 5 of 6 **MANUALS:**

Add the following clarification:

Vendor shall provide current editions of all available manuals. This shall a hard copy of the manufacturers upfit documentation and all available overhaul and tune-up manuals, diagnostic, wiring, troubleshooting, and parts manuals for engine, transmission, hydraulics and all components.

The service manuals shall include a complete wiring diagram of the connections for all components. It shall be color coded and include sketches and pictures of how the wiring is installed

One operator's manual detailing the recommended operating procedure shall be delivered with each unit.

The manuals shall fully and clearly cover all components of the unit, including the pump, valves, controls, tanks, etc. Manuals shall also include comprehensive trouble shooting and diagnosis information for all functions.

Manuals shall also cover all allied equipment and components installed on unit provided by the vendors upfitting installer.

Shop manual shall explain, in detail, procedures for overhauling all major components.

**Reminders:**

Page 2 of 6 **GENERAL:** Any manufacture’s deviation from the specification, no matter how minor, shall be noted on a separate sheet and be referenced to the section. The deviation shall be explained in detail and identified as an Exception, Clarification or Enhancement.

Page 6 of 6 **CONCLUDING STATEMENTS:** All bid packages shall be submitted in duplicate including all cover sheets, responses and supporting documentation.



**"NON-MANDATORY" PRE-BID CONFERENCE SIGN IN SHEET**

BID NUMBER: 7596591

BID TITLE: TRAILER MOUNTED ASHALT HOT BOXES

PRE-BID DATE AND TIME: AUGUST 20TH 2018 9:30AM

Purchasing Representative  
ALYSSA WARD

NON-Mandatory Pre-bid START TIME  
9:32 AM

NON-Mandatory Pre-bid END TIME  
9:54 AM

COMPANY NAME	COMPANY REPRESENTATIVE	SIGNATURE	ADDRESS	CONTACT EMAIL	CONTACT PHONE NUMBER
1 Cretico/PMSE	Matthew Gereg	<i>Matthew Gereg</i>	133 S Main St North	Matthew.gereg@cretico.com	508-930 4303
2 RIDOT	Norman Marzano	<i>Norman Marzano</i>	360 Lincoln Ave War	norman.marzano@dot.ri.gov	(401) 734-4911
3 HP Fairfield	Clark Stearns	<i>Clark Stearns</i>	94166 Columbia Ct	clark.stearns@hpfairfield.com	860-330 8113
4 FALCON ZME	BRIAN THURTON	<i>Brian Thurton</i>	120 WADSWORTH AVE DETROIT MI	BTHURTON@ZME.COM	989-423 6824
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					